




Visita nuestro sitio 
de subastas

TABLA DE PUJAS SUBASTA JOYERÍA Y RELOJES FINOS

EL PRECIO DEL LOTE

DE $100,00 EN $100.00 PESOS

INCREMENTO A PUJA

MENOR DE $2,000 PESOS

MAYOR DE $ 2,001 PESOS

Y HASTA $5,000.00 
DE $200,00 EN $200.00 PESOS

MAYOR DE $ 5,001.00 PESOS

Y HASTA $10,000.00 
DE $500,00 EN $500.00 PESOS

MAYOR DE $ 10,001.00 PESOS

Y HASTA $20,000.00 
DE $1,000,00 EN $1,000.00 PESOS

MAYOR DE $ 20,001.00 PESOS

Y HASTA $50,000.00 
DE $2,000,00 EN $2,000.00 PESOS

MAYOR DE $ 50,001.00 PESOS DE $5,000,00 EN $5,000.00 PESOS

https://subastas.maxilana.com/


ABREVIATURAS EMPLEADAS EN LAS 
DESCRIPCIONES DEL CATÁLOGO

Cabujón: Talla en forma de domo que se usa en gemas generalmente 

diferentes al diamante, y puede presentar siluetas de forma circular, oval o de 

lágrima o gota.

Calibre: Término que refiere al modelo de la maquinaria de un reloj.

Circa: Término empleado para ubicar un fecha o etapa aproximada.

Contrastes o Quintos: Son las marcas hechas con letras de golpe, punzones o 

sellos que identifican a un kilataje (oro expresado en kilates), ley, firma u origen.

Firma: término para identificar a una marca de joyero o empresa que fabrica 

joyería

Ley: Término para definir la pureza de una aleación basada en contenido de 

metal fino, por lo general en milésimas.

Peso Aproximado (a.p.): Se refiere al peso que se estima de una gema 

montada, ya que no se puede desmontar y se expresa en quilates, se puede 

expresan “en conjunto” cuando son más de una gema de diferentes tamaños.

Quilate: es la unidad de densidad o peso que se emplea en las gemas. Su 

equivalencia es 0.2 de gramo, se abrevia Qte. O el plural Qtes.

Referencia: Modelo del reloj expresado en caracteres, ya sea números o 

combinación de números y letras.



01
BRAZALETE FIRMA TOUS COLECCIÓN 
MESH Y ANILLO FIRMA TIFFANY & Co 
COLECCIÓN 1837, AMBAS EN PLATA 925.

Argolla con 2 zafiros corte completo p.a. 0.08 

Qte., medida 9, brazalete abierto, medida 20, 

peso total 26.8 grs.

002,800Precio de salida: $

Lote

02
DORMILONES CON AMATISTA AL 
CENTRO, P.A. 2.50 QTES, ORO ROSA 14K. 

Cerco de 40 diamantes en corte completo, color 

K, Claridad SI-I, peso aprox. en conjunto 0.20 

Qtes. Diámetro 1 mm, peso 2.3 grs.

002,300Precio de salida: $

Lote

03
CADENA Y DIJE CON 78 DIAMANTES, EN 
ORO DE 18K.

Diseño en círculo, gemas en corte completo, 

color I, claridad VS, peso aprox. en conjunto 0.80 

Qte., medida 44 cm, peso 3.5 grs.

004,600Precio de salida: $

Lote

04
MONEDA 1/4 ONZA DE ORO PURO, 25 
YUAN, OSO PANDA AÑO 1987.

Diseño en círculo, gemas en corte completo, 

color I, claridad VS, peso aprox. en conjunto 0.80 

Qte., medida 44 cm, peso 3.5 grs.

009,500Precio de salida: $

Lote
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05
RELOJ CARTIER TANK FRANCÉS, 20 MM, 
ACERO Y ORO 18K REF 2384. CIRCA 2004.
Versión de dama, cuenta con carátula blanca 

números romanos, maquinaria original de 

cuarzo calibre 057, en buen estado, seriado en 

caja 511XXXXX.
0020,000Precio de salida: $

Lote

06
ANILLO CON AMATISTA Y DIAMANTES, 
EN ORO BLANCO DE 14K. 
Diseño moderno, con amatista resaltando al 

centro en corte briolette, alrededor le conforman 

187 diamantes tratados en tono azul, peso aprox. 

en conjunto 1.87 Qte., medida # 5 ½, peso 6.3 grs. 

007,000Precio de salida: $

Lote

07
PULSERA RÍGIDA FIRMA PANDORA 
CON 3 CHARMS, PLATA LEY 0.925.

Cierre esfera diseño floral, 3 dijes motivo 

“Princesa Bella”. Medida 18cm, peso 19.6 grs.

001,800Precio de salida: $

Lote

08
MONEDA 1 ONZA LADY LIBERTAD 
COLORIZADA, PLATA PURA LEY .9999.

Año 1999, valor nominal de 1 dólar, peso 31.1 grs, 

ligeramente manchada.

00600Precio de salida: $

Lote
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09
JUEGO DE ARETES Y ANILLO VINTAGE, 
CON 3 ESMERALDAS Y 49 DIAMANTES, 
EN PLATA PALADIO.

Esmeraldas, de buen color, peso aprox. en 

conjunto 0.50 Qte., diamantes en corte 8 x 8, 

color J, claridad SI, peso aprox. en conjunto 0.25 

Qte., medida de aretes 4 cm, anillo # 5 ½, peso 10  

grs.

002,000Precio de salida: $

Lote

10
PAR DE ARETES LARGOS CON 70 
DIAMANTES, EN ORO DE 14K. 
Diseño geométrico de formas ovales, con 

diamantes en corte 8X8, color J, claridad SI, peso 

aprox. en conjunto 0.35 Qte., medida 3.5 cm, 

peso 3.7 grs.
003,000Precio de salida: $

Lote

11
PULSERA EN ACERO DORADO, CON 
DIJE MOVIBLE EN ORO DE 14K Y 
DIAMANTES.

Diseño malla flexible, el cuadro intercambiable 

con 20 gemas en corte completo, color K, 

claridad VS, peso aprox., en conjunto 0.10 Qte., 

peso 2.8 grs, medida 17 cm. 
002,800Precio de salida: $

Lote

12
ANILLO CON 35 DIAMANTES EN ORO 
ROSA DE 14K. 
Estilo moderno, simulando girasol, gemas al 

centro y laterales, en corte 8X8, color K, claridad 

SI, peso aprox. en conjunto 0.35 Qte., medida # 6 

½, peso 3.7 grs. 
004,000Precio de salida: $

Lote

06



13
3 ONZAS CONMEMORATIVAS DE 5 
PESOS, COLECCIÓN MILENIUM, EN 
PLATA LEY 0.999.

Simbolizan la transición al tercer milenio, 

imagen de mano representa la paz mundial, 

mariposa representa la importancia del cuidado 

de la conservación natural por el hombre y la 

imagen de águila representa la historia de 

México durante el segundo milenio, cada una 

con un peso de 31.1 grs, con pátina y ligeras 

manchas.
001,800Precio de salida: $

Lote

15
DOS PLATOS DECORATIVOS 
PORCELANA ITALIANA DEPOS “PAREJA 
EN CORTEJO” Y PAREJA CON GAITA”, 
CIRCA 1980.
En colores pastel rosa, azul y beige, presenta en 

parte inferior a manera de título Louis XV en 

ambos. Diámetro 23.8 cm, con sello de firma al 

reverso.
00700Precio de salida: $

Lote

14
FIGURA DE PORCELANA GRES LLADRÓ 
“CHICA BELLA DE LA ISLA”. CIRCA AÑO 
2000

Colaboración del escultor José Javier Malavia, en 

acabado grés. Representa a una Joven aldeana, 

sentada con flor en mano izquierda y torso 

desnudo. Altura 18 cm.
002,600Precio de salida: $

Lote

13

14
15

07



16
GARGANTILLA DISEÑO ANTIGUO CON 
ESMERALDA Y 62 DIAMANTES, EN 
PLATA PALADIO Y ORO.

Simulando moño, colgando en forma de gota, en 

plata paladio, una esmeralda de buen color, peso 

aprox. 0.40 Qte., diamantes corte 8X8, color J, 

claridad SI, peso aprox. en conjunto 1.0 Qte., 

cadena de oro 10k, medida 40 cm, peso 10.8 grs.

002,600Precio de salida: $

Lote

17
PULSERA FIRMA PANDORA CON 8 
CHARMS, PLATA LEY 0.925.
Pulsera con cierre corazón, dije casa, mariposa, 

buda, entre otros. Medida 19 cm, peso 43.3 grs.

002,600Precio de salida: $

Lote
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18
MONEDA DE PLATA LEY 0.999, DE STAR WARS DARTH 
VADER, UNA ONZA, DE DOS DOLARES, AÑO 2020.

Acuñada por la casa de la moneda de Nueva Zelanda, representa la 

imagen oficial de Lord Sith Darth Vader con su sable de luz, al 

reverso retrato de la Reyna Isabel II, peso 31.1 grs.

00
600Precio de salida: $

Lote
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19
BROQUELES Y MEDIA CHURUMBELA 
CON DIAMANTES.

Los broqueles con 2 diamantes corte completo, 

Color K-L, Claridad SI, peso aprox. en conjunto 

0.26 Qte., Oro 14k. Peso 1.6 grs. Anillo con 11 

gemas en corte completo, color J, claridad VS, 

peso aprox. en conjunto 0.40 Qte., oro 18k. 

Medida # 6, peso 2.1 grs. 

005,000Precio de salida: $

Lote

20
ANILLO CON DIAMANTES Y ZAFIROS 
ROSA, EN ORO ROSA Y ORO BLANCO DE 
14K.

Media churumbela, contraste CHH, 3 diamantes 

en corte completo, color K, claridad SI, peso 

aprox. en conjunto 0.18 Qte., 3 rubíes en buen 

color, montadas emboquillado, medida # 6 ½, 

peso 4.0 grs.

003,600Precio de salida: $

Lote

21
MONEDA DE PLATA, 1 ONZA LIBERTY, 
DOLLAR ESTADOUNIDENSE, AÑO 2001. 

Ley 0.999, acabado satín, anverso libertad, 

reverso águila heráldico con escudo, canto 

estriado, peso 31.1 grs. En buen estado, en 

acrílico, con certificado. 
00700Precio de salida: $

Lote
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22
LAS CUATRO ESTACIONES DE GIUSEPPE ARMANI, 
PORCELANA FLORENTINA. CIRCA 1995.

De la obra de este artista, con acabado Capodimonte, representando 

cada por una Mujer con atuendos alusivos a la estación correspondiente. 

De 20 cm de altura aprox. Con su base y etiqueta originales.

005,500Precio de salida: $

Lote
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23
PULSERA CADENA, DIJE FIRMA 
PANDORA CON 4 CHARMS, PLATA LEY 
0.925.
Pulsera con cierre esfera, dije inicial “M”, corazón, 

hipopótamo y ciudad, medida 20 cm, dije en 

circulo con charms flotando “LOVE” diámetro 

2 mm, medida de la cadena 60 cm, peso total 

32.9 grs.

003,000Precio de salida: $

Lote

24
DOS PLATOS DECORATIVOS 
PORCELANA BAVARIA JKW, MOTIVO 
PASTOR CON TRES DAMAS Y OVEJAS. 
CIRCA 1980.

Los dos de igual decoración en colores verde, 

amarillo, rosa, sepia y gris, con vistas doradas y 

borde interior en azul cobalto, y quince escenas 

bordeando la parte central, con sello de 

fabricante al reverso. Diámetro 26.2 cm.
00700Precio de salida: $

Lote

25
ANILLO CON 37 DIAMANTES, EN ORO 
BLANCO DE 14K. 

Anillo en forma de gota, al centro con 8 

diamantes en corte completo, le complementan 

29 gemas en corte baguette, color J, claridad I, 

peso aprox. en conjunto 0.90 Qte., medida # 8, 

peso 4.2 grs. 

004,600Precio de salida: $

Lote

26
PAR DE ARETES CON 16 ZAFIROS Y 12 
DIAMANTES, ORO 18K.

Alternando zafiros y diamantes de dos en dos, 

todas las gemas en corte completo, zafiros p.a. 

0.80 Qte., diamantes p.a. 0.50 Qte., Medida 1.8 

cm, peso 8.9 grs.

0011,500Precio de salida: $

Lote
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27
DOS PLATOS DECORATIVOS 
PORCELANA “NIÑOS DE LA CONCHA, 
JESUS SAN JUAN BAUTISTA" SAGRADA 
FAMILIA. CIRCA 1980.

El primero inspirado en la obra de Bartolomé 

Esteban Murillo, con sello de Josef Kuba (JKW) y 

el segundo de manufactura italiana basado en la 

obra de Veronesse. Diámetro 24.2 y 29.7 cm.

00800Precio de salida: $

Lote

28
PRENDEDOR CON ZAFIRO CEISLÁN Y 
DIAMANTES, EN ORO DE 14K.
Diseño vintage, resaltando al centro un zafiro en 

corte oval, le complementan 32 diamantes en 

corte 8 x 8, color I, claridad SI, peso aprox. en 

conjunto 1.0 Qte., medida 5cm, peso 4.5 grs. 
006,000Precio de salida: $

Lote

29
ANILLO FIRMA NOAM CARVER, CON 9 
DIAMANTES, EN ORO BLANCO DE 14K.

Estilo americano grabado, resaltando diamante 

central de 0.40 Qte., en laterales le 

complementan 8 diamantes, todos en corte 

completo, color H, claridad SI, seriado, medida 

#5, peso 4.2 grs.
006,500Precio de salida: $

Lote

30
RELOJ TAG HEUER AQUARACER 43 MM, 
ACERO CAUCHO, REF. WAJ2110, CIRCA 
2017.

Versión de buzo, estanqueidad 500m, con 

válvula, bisel unidireccional, carátula negra 

listada con fechador, maquinaria Calibre 5, base 

Sellita SW200-1, tapa de esqueleto, serie 

EKHXXXX, en buen estado.
0020,000Precio de salida: $

Lote

13



31
RELOJ LONGINES MASTER 
COLLECTION 40 MM, ACERO PIEL REF. 
L2.908.4 CIRCA 2015.

Carátula con el logo de la firma texturizada en 

color blanco, números arábigos, manecillas azul 

acero, fechador a las 3, indicador de reserva de 

marcha a las 6, tapa de esqueleto con vista de la 

maquinaria automática Longines, base ETA 

2897-5, serie 4582XXXX, con marcas ligeras de 

uso.
0014,000Precio de salida: $

Lote

32
ANILLO ORO ROSA 14K, CUARZO ROSA 
CORTE RADIANTE, CON 60 DIAMANTES 
CORTE BAGUETTE.

Cerco de diamantes, color H, claridad SI, p.a. 1.2 

Qtes., medida # 5 ½, peso 6.6 grs.

007,500Precio de salida: $

Lote

33
ANILLO FIRMA TOUS, COLECCIÓN 
BEETHOVEN, EN ORO DE 18K Y GEMA.

Contrastes  propios de la firma, con crisoprasa, 

medida # 5 ½, peso 2.3 grs.

003,000Precio de salida: $

Lote
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34
PULSERA, ANILLO Y PAR DE ARETES FIRMA TOUS COLECCIÓN BEAR Y KINGS, 
CON 2 TOPACIOS Y 24 DIAMANTES, ORO BLANCO 18K.

Las gemas color azul cielo, talla briolette, montadas en bisel, diamantes de corte completo, color H, 

claridad VS, p.a. 0.12 Qte., medidas: pulsera 17 cm, anillo # 5 ½, aretes 5 cm de largo doblados, peso 

total 4.0 grs.

006,000Precio de salida: $

Lote

15



35
PULSERA FIRMA TOUS, COLECCIÓN 
SWEET DOLLS, EN ORO DE 18K.

Contraste propio de la firma, ositos esmaltados, 

medida 14 cm, peso 4 grs.

007,500Precio de salida: $

Lote

36
CADENA, COLGANTE Y ARETES, 
COLECCIÓN GEM POWER CON RUBI 
TRATADO, CALCEDONIA VERDE Y 
PERLA, FIRMA TOUS, EN ORO DE 18K.

Contraste propio de la firma, gema en dije en 

corte gota de buen color, peso aprox. 1.0 QTE, 

medida cadena 38 cm, dije 2 cm, medida aretes 

1.5 cm, peso total 4.6 grs.
00

6,000Precio de salida: $

Lote
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37
DIJE FIRMA BVLGARI, 
COLECCCIÓN TONDO 
“SOL” EN ACERO Y ORO 
DE 18K.
Diámetro 31 mm, contraste 

propio de la firma, peso 7 grs.

005,500Precio de salida: $

Lote

38
COLLAR Y COLGANTE 
FIRMA TIFFANY & CO, 
COLECCIÓN KEYS, ORO 
ROSA DE 18K.
Contraste propio de la firma, 

collar de eslabones, medida 40 

cm, colgante diseño llave con 

nudo, medida 4 cm, peso total 

4.4 grs. 
006,000Precio de salida: $

Lote

39
COLLAR FIRMA LOUIS 
VUITTON, COLECCIÓN B 
BLOSSOM, EN ORO ROSA 
DE18K, CON DIAMANTES.
Motivo flor, con 24 diamantes 

en corte completo, color I, 

claridad VS, peso aprox. en 

conjunto 0.24 Qte., contraste 

propio de la firma, medida 41 

cm, peso 5.4 grs.
006,500Precio de salida: $

Lote
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40
COLLAR FIRMA TIFFANY & CO, COLECCIÓN ELSA 
PERETTI, EN PLATINO.

Diseño en eslabones y colgante en corazón con 5 diamantes en 

corte completo, color I, claridad vs, peso aprox. en conjunto 0.8 

Qte., contrastes propios de la firma, medida 42 cm, peso total 5.7 

grs, en su caja original.
0012,000Precio de salida: $

Lote

18



41
PAR DE ARETES CON 52 DIAMANTES, EN 
ORO DE 14K. 
Montado en pavé, gemas en corte 8x8, color K, 

claridad I, peso aprox. en conjunto 0.75 Qte., 

medida 2 cm, peso 7.5 grs. 

007,500Precio de salida: $

Lote

42
JOVEN CON CARRETILLA DE FLORES 
EN PORCELANA ITALIANA GIUSEPPE 
ARMANI. CIRCA AÑO 2000.
Viste un atuendo de puntos y flecos, con flores 

adornando diferentes partes de su cuerpo y 

Cabellera. Los colores en azul y rosa.  Alt. 20 cm 

con etiqueta original.

001,600Precio de salida: $

Lote

43
SOLITARIO CON BRILLANTE  
CERTIFICADO DE 0.71 QTE Y PLATINO.

Montado en 4 uñas, diamante en corte 

completo, color J, claridad VS1, medida # 6 ½, 

peso 5.0 grs. Con certificado de GIA. 

008,500Precio de salida: $

Lote

44
ANILLO CHINO CON 182 DIAMANTES EN 
CORTE COMPLETO Y BAGUETTE.

Montadura en oro blanco, 7 líneas onduladas 

intercaladas en diamantes corte completo y 

baguette, color J-K, claridad SI, peso aprox. en 

conjunto 2.50 Qtes., medida # 9, peso 6.0 grs.

009,000Precio de salida: $

Lote
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45
CADENA Y DIJE CON 135 DIAMANTES, 
EN ORO BLANCO DE 18K.
Cadena de eslabones, dije en forma redonda al 

centro la palabra “LOVE”, gemas en corte 

completo, color K, claridad SI, peso aprox. en 

conjunto 1.35 Qtes., diámetro 33 mm, medida 42 

cm, peso total 11 grs.
009,000Precio de salida: $

Lote

46
PAR DE ARETES CON 2 ZAFIROS 
CENTRALES, DOBLE HALO CON 48 
ZAFIROS Y 36 DIAMANTES, ORO 14K.

Zafiros de buen color, peso aprox. en conjunto 

2.0 Qtes, diamantes en corte 8 x 8, color J, 

claridad VS, peso aprox. 0.36 Qte., medida 2 cm, 

peso 9 grs.
00

9,500Precio de salida: $

Lote
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47
CHAROLA OVAL EN PLATA STERLING 
.925, MÉXICO, FIRMA B.M. 
Fabricada a mano con acabado plano y pulido al 

alto brillo. Medidas 58 x 40 cm, peso 1587.6 grs.

0017,000Precio de salida: $

Lote

48
ANILLO FIRMA IKS, CON 7 DIAMANTES, 
EN ORO BLANCO DE 14K.
Diseño enlazado resaltando diamante central, 

flanqueado con  3 diamantes, todos en corte 

completo, color J, claridad SI, peso aprox. en 

conjunto 0.94 Qte., medida #5, peso 4.5 grs. 
00

11,000Precio de salida: $

Lote
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49
MONEDA DE ORO, $250 PESOS, COPA MUNDIAL 
DE FUTBOL MÉXICO "86".
Ley 0.900, peso 8.6 grs, en buen estado de conservación.

00
10,000Precio de salida: $

Lote
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50
RELOJ TAG HEUER 42 MM, FORMULA 1, 
EDICIÓN CR7, ACERO PVD Y TEXTIL. 
CIRCA 2015.

Carátula con el logo del astro portugués, 

fechador a las 4, maquinaria de cuarzo original 

Ronda, calibre 5040.D, con funciones de 

cronógrafo. Ref. CAZ113 y serie WECXXXX, con 

ligeras marcas de uso.

0010,000Precio de salida: $

Lote

51
COLGANTE CHINO, EN ORO DE 24K.

Representa longevidad, medida 2.3 cm, peso 

7.3 grs.

0011,000Precio de salida: $

Lote

52
ANILLO CON CITRINOS Y DIAMANTES Y 
PAR DE ARRACADAS CON DIAMANTES, 
EN ORO DE 14K.

Anillo resaltado 3 citrinos en corte oval y 8 

diamantes en corte completo, color J, claridad SI, 

peso aprox. en conjunto 0.16 Qte., medida #6, 

peso 7.4 grs. Arracadas contraste JHK, con 16 

gemas en corte completo, color K, claridad SI, 

peso a.p. 0.30 Qte., peso 4.3 grs.

0010,000Precio de salida: $

Lote

53
RELOJ TUDOR BLACK BAY, EN ACERO, 
MOV. AUTOMÁTICO, 41 MM.
Carátula negra, bisel rojo, graduado direccional, 

calibre MT5602. Indicadores y manecillas 

luminiscentes. Medida de ext. 15 cm, doble cierre. 

En buen estado de conservación. Con estuche.
0035,000Precio de salida: $

Lote
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54
PAR DE ARETES CON 2 DIAMANTES 
CORTE ANTIGUO COLOR L-M, 
CLARIDAD I, PESO APROX. EN 
CONJUNTO 1.10 QTES. ORO 14K.

Diseño flor con pétalos ondulados dobles y 

diamante al centro. Medida 1.8 mm, peso 4.5 grs.

0012,000Precio de salida: $

Lote

55
RELOJ OMEGA CONSTELLATION 33 MM 
UNISEX, ACERO Y ORO. CIRCA 1998-99.

Ref. 396.1201, carátula blanca texturizada con 

indicadores de barra, manecillas cónicas y 

fechador. Bisel con números romanos, 

combinado con los extremos de pernos del 

pulso en oro. Su maquinaria de cuarzo calibre 

Omega 1532, base Omega Serie 598XXXXX, en 

buen estado.

0014,000Precio de salida: $

Lote

56
LINGOTE SUIZO, EN ORO FINO 
“ARGOR-HERAEUS”.

Edición especial “año del tigre” 2022, peso 10 

gramos, en acrílico seriado y certificado. 

0014,000Precio de salida: $

Lote

57
RELOJ TAG HEUER AQUARACER 
CALIBRE 5, EN ACERO Y CAUCHO, 
MOVIMIENTO AUTOMÁTICO.

Ref. WAJ2110, carátula negra grabada, diámetro 

43 mm, bisel giratorio, tapa de esqueleto, 

fechador a las 9 hrs, manecillas e indicadores 

luminiscentes, número de serie ekh1XXX, cierre 

desplegable, medida ext. 17.5 cm. 
0016,000Precio de salida: $

Lote
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58
PULSERA RÍGIDA CON ESFERAS, EN 
ORO DE 14K, CON 38 DIAMANTES.
Diseño oval, gemas en corte completo K, claridad 

VS, peso aprox. en conjunto 0.50 Qtes., medida 19 

cm, peso 12.3 grs.

0015,000Precio de salida: $

Lote

59
RELOJ CARTIER CALIBRE DIVER´S 42 
MM, ACERO CERÁMICA Y CAUCHO. 
CIRCA 2016.
Estanqueidad 300m, carátula negra con 

fechador y segundero subsidiario, indicadores de 

barras, y en parte superior números romanos. 

Maquinaria automática calibre 1904-PS MC de 27 

joyas, corona de zafiro. Ref. 3729 y serie 

1029XXXX, ligeramente raspado.

0055,000Precio de salida: $

Lote

58
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60
DIAMANTE SIN MONTAR EN CORTE ESMERALDA 
CERTIFICADO GIA, 0.90 QTE. COLOR G, CLARIDAD VS1.
Inscripción láser. Medidas: 5.50 x 5.44 x 3.58 mm, sin fluorescencia.

0015,000Precio de salida: $

Lote
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61
PAR DE ARETES VINTAGE CON 
DIAMANTES, EN ORO BLANCO DE 18K.
Diseño articulado, largos simulando racimos, con 

378 gemas combinadas en corte 8 X 8 y 

baguette, color K, claridad SI, peso aprox. en 

conjunto 2.50 Qtes., medida 4 cm, peso 14.1 grs.

0016,000Precio de salida: $

Lote

62
RELOJ ROLEX O.P. DATEJUST, TODO 
ACERO, REF16200, 36 MM, CIRCA 2005.

Carátula blanca, números romanos, fechador a 

las 3:00 hrs, referencia 16200, serie D196XXX, 

cierre desplegable, medida extensible 16.5 cm.

0090,000Precio de salida: $

Lote

63
CADENA Y PENDIENTE CHINO, EN ORO 
24 KILATES.

 Dije motivo corazón con resplandor y flor al 

centro, medida 2.5 cm, medida cadena 42 cm, 

broche "dragón" peso en conjunto 13.1 grs.

0017,000Precio de salida: $

Lote

64
GARGANTILLA CON DIAMANTES Y 2 
PERLAS, EN ORO BLANCO DE 14K.

Diseño naturalista las dos gemas principales de 

6 y 9 mm de diametro (Freshwater) al centro, 

diamantes formando las hojas, todos en corte 

completo, color K, claridad VS, peso aprox. en 

conjunto 0.60 Qte., contraste TT, medida 42 cm, 

peso 6.6 grs.
007,500Precio de salida: $

Lote
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65
CRUZ CON 108 DIAMANTES EN ORO 
BLANCO DE 14K.

Diseño en relieve, contraste AG, gemas en corte 

completo, color K, claridad VS, peso aprox. en 

conjunto 4.0 Qtes., medida 5.5 cm, peso 13.4 grs.

0020,000Precio de salida: $

Lote

66
RELOJ ROLEX O.P. DATEJUST 34MM, 
ACERO Y ORO, REF. 15223, CIRCA 2000.

Carátula blanca con señaladores de barras, 

fechador a las 3, maquinaria automática, calibre 

original Rolex, calibre 3135, pulso oyster, Ref. 

78353, bisel estriado, serie K29XXXX, en buen 

estado.
0060,000Precio de salida: $

Lote

67
BRAZALETE CON 30 DIAMANTES, ORO 
DE 14K.
Montadura en riel, gemas en corte completo, 

color K-L, claridad SI-I, peso aprox. en junto 1.20 

Qtes., medida 19 cm, peso 19.5 grs.

0022,000Precio de salida: $

Lote

68
GARGANTILLA CON 101 DIAMANTES, 
EN ORO DE 14K.
Diseño tipo tenis, con gemas en degradado, en 

corte completo, color K, claridad I, peso aprox. en 

conjunto 2.30 Qtes., medida 40 cm, peso 26 grs. 
0028,000Precio de salida: $

Lote
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69
PULSERA UNISEX CON 10 DIAMANTES, 
EN ORO Y ORO BLANCO DE 14K. 

Diseño articulado, diamantes montados en bisel, 

corte completo, color K, clarida VS, peso aprox. 

en conjunto 0.80 Qte., medida 20 cm, peso 

39.0 grs. 
0036,000Precio de salida: $

Lote

70
MONEDA UNA ONZA, DE 50 DOLARES, 
EN ORO PURO, AÑO 2008.

Ley .9999, 31.1 grs, acuñada por La Royal 

Canadian Mint, casa de moneda de Canadá, 

reverso imagen de Reyna Elizabeth II, anverso 

hoja de maple, en buen estado de conservación.

0040,000Precio de salida: $

Lote

71
RELOJ OMEGA SEAMASTER 41 MM, 
EDICIÓN JAMES BOND-SPECTRE. CIRCA 
2015.
La edición limitada: 39XX/7007, estanqueidad 

300m, carátula negra manecillas y segundero 

tipo lollipop, con aplicación de super luminova, 

números arábigos 3,6, 9 con señaladores cónicos 

y cristal zafiro antirreflejante. Maquinaria Co-

Axial rango cronómetro, de doble barril, espiral 

de silicio, calibre 8400, con grabado arabesque y 

tapa de esqueleto. Su pulso en textil gris-negro 

versión Tratado Atlántico Norte. En muy buen 

estado.

0036,000Precio de salida: $

Lote

72
ESCLAVA CON ESMERALDAS Y 
DIAMANTES EN ORO DE 14K.
Eslabón articulado y placa con gemas, dos líneas 

con 26 diamantes corte completo color K, 

claridad SI-I, peso aprox. en conjunto 0.78 Qte., al 

centro 8 esmeraldas (fracturadas) peso aprox. en 

conjunto 1.30 Qtes., medida 21.5 cm, peso 45.5 

grs.

0046,000Precio de salida: $

Lote
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73
RELOJ ROLEX LADY O.P. DATEJUST, 26 
MM, TODO ORO 18K. CIRCA 1983-84.

Carátula blanca números romanos, fechador, 

maquinaria automática calibre 2135, seriado en 

caja 82XXXXX, con pulso suizo, en buen estado.

0095,000Precio de salida: $

Lote

74
RELOJ CARTIER BALLON BLUE, 41 MM, 
ACERO Y PIEL, REF. 3765.

Esfera guilloché azul, fechador a las 3:00 hrs. 

Maquinaria automática, serie 80040XXX, ext. 

color azul, medida ajustable 17 cm. Buen estado 

de conservación.
0055,000Precio de salida: $

Lote
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75
RELOJ PARA DAMA PATEK PHILIPPE TWENTY FOUR, EN 
ACERO Y DIAMANTES. REF. 4910/010.
Carátula blanca con 10 señaladores de diamantes 0.05 Qte., VI y XII romanos, 

con 36 diamantes de corte completo blancos, limpios, peso aprox. 0.45 Qte., 

maquinaria de calibre original E-15, serie 329XXXX, caja de 25x30mm aprox., 

seriado internamente 419XXXX, en buen estado.
0095,000Precio de salida: $

Lote
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76
DIAMANTE SIN MONTAN OVAL CERTIFICADO GIA, 2.00 
QTES. COLOR I, CLARIDAD I2.

Medidas: 9.93 x 6.78 x 4.43 mm, sin fluorescencia.

0035,000Precio de salida: $

Lote
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77
RELOJ UNISEX CARTIER SANTOS 100, REF. 2878, ORO 18K, 
ACERO PVD Y CAUCHO.
Carátula negra, números romanos, maquinaria automática, diámetro 33 x 

44 mm, serie 17082XXX. Ext. caucho con vista satín, medida ajustable 16 cm. 

Servicio por Cartier, incluye funda y bolsa original Cartier. Buen estado de 

conservación.
0065,000Precio de salida: $

Lote
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78
RELOJ CARTIER BALLON BLEU 33MM, ACERO Y ORO ROSA. 
REF. 3753, CIRCA AÑO 2018.

Versión Dama boutique con carátula guilloché con 11 señaladores de 

diamante, blancos limpios de 0.05 Qte. y XII romano, maquinaria de 

calibre Cartier 017, base ETA 2671. Número de serie XXX065VX. En buen 

estado.

0090,000Precio de salida: $

Lote
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79
RELOJ ROLEX O. P. DATEJUST II, 41 MM, REF. 116300 EN ACERO, 
CIRCA 2017.
Carátula gris con números arábigos azul-lila, serie WD476XXX, fechador a las 

3:00 hrs. Calibre 3136. Pulso Oyster 72210, medida 15 cm. Buen estado de 

conservación.
0090,000Precio de salida: $

Lote
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80
RELOJ ROLEX O.P. SUBMARINER 40 MM ORO 18K, REF,16808, 
CIRCA 1987-88.
Carátula dorada original con señaladores de diamantes (8) y 3 zafiros, bisel 

negro unidireccional. Maquinaria automática calibre Rolex 3035, con 

fechador de cambio rápido, en buen estado. Seriado en caja R47XXXX, con 

pulso suizo Ref. 92908. Todo original en buen estado.
00450,000Precio de salida: $

Lote

Artículos en consignación.
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